
POSUDEK OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta Markéta Dřímalová 
Název práce Vliv přímého prodeje na nákupní chování seniorů 

v Moravskoslezském kraji 
Oponent práce Ing. Eva Juřičková, Ph.D. 
Obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce A B C D E F 
Úroveň jazykového zpracování A B C D E F 
Dodržení citační normy A B C D E F 
Obsahová stránka práce 
Formulace cílů práce A B C D E F 
Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A B C D E F 
Metodika zpracování výzkumného problému A B C D E F 
Úroveň analytické a interpretační složky A B C D E F 
Formulace závěrů a splnění cílů práce A B C D E F 
Originalita a odborný přínos práce A B C D E F 
Odůvodnění hodnocení práce: 
Práce je standardně členěna na teoretickou a praktickou část. Teoretická část je zpracována příliš 
široce, uvítala bych cílené a užší zaměření na řešený problém. Diplomantka cituje dostatečné 
množství literatury včetně aktuálních zdrojů z dané problematiky. Škoda, že není literární rešerše 
více postavena na zahraničních pramenech, v případě anglicky psané práce bych tuto skutečnost 
očekávala.   
 
Praktická část práce je postavena na dotazníkovém šetření, které mapuje definovaný problém. 
Oceňuji zejména přehlednost a srozumitelnost položených otázek a návratnost ve výši 88 %, což 
jen podtrhuje relevantnost zjištěných výsledků. Výsledky jsou dobře okomentovány včetně 
vysvětlení všech skutečností s dopadem na položené otázky. Vzhledem k propracovaným 
výsledkům bych uvítala hlubší doporučení pro snížení negativních dopadů přímého prodeje na 
seniory z pohledu seniorů, nikoliv marketérů.  
 
Práci doporučuji k obhajobě.  
 
 
Otázky k obhajobě: 
 
What would you recommend to senior in your family to be indifferent to sharps practices of 
marketers? 
 
 
 
 
Celkové hodnocení* A B C D E F 
Datum: 30.05.2014 Podpis: 
 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


